
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

 Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica 

 
Fondi Strutturali Europei – programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n.59369 del 19/04/2024 –Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 

e 2024/2025 (c.d Piano Estate) – CUP F34D24000770007. 

 

 

Titolo avviso  Titolo progetto  Codice 

identificativo 

progetto  

Importo 

autorizzato  

Avviso prot. n. 59369 del 19/4/24   E-state (e non solo) …a 

scuola 

1195 € 60.600,00 

 

Oggetto:  decreto di assunzione in bilancio  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e  formativi   per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle  lezioni, rivolto alle scuole 

statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati  ad ampliare e sostenere l’offerta 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative  per gli apprendimenti , l’aggregazione, 

l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo  Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 
 VISTA  la candidatura inoltrata, attraverso il portale “PN 2017-27”,  in data 20/5/24 con codice 
inoltro 69726,;  

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003379 - 26/06/2024 - V

I.2 - U



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

VISTA la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 14/5/24 e la delibera n. 109 del Consiglio di 
Istituto del 15 maggio 2024 di adesione al progetto;  
Viste le graduatorie  pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27 al seguente link: 
Piano estate – Programma Nazionale 2021-2027 (istruzione.it), 
Vista la comunicazione che informa che la lettera di autorizzazione è  in fase di caricamento 
all’interno della piattaforma SIF2127 e sarà scaricabile dalla scuola nei prossimi giorni accedendo a 
“candidature e progetti” e poi “realizzazione progetti”; 
VISTA  la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 119 del 27/06/2024;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO che l’Autorità di Gestione, con D.D. prot. n. 21 del 7 giugno 2024, ha approvato le graduatorie  

definitive che sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale“Scuola e competenze” 2021-2027 ;   

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTA la delibera di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE 2024 del consiglio d’istituto n.94 del 
5/2/2024; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo all’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 pari a € 60.600,00;  
CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018, art 10);   
DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo 

di € 60.600, come specificato nella tabella sottostante: 

 

 

 

 

Codice Nazionale 

 
Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003379 - 26/06/2024 - V

I.2 - U



 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-10 

 

 

Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione delle 

lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 

2024/2025 

€ 60.600,00 F34D23002070006 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)”  (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)  - (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei progetti (liv. 1) – P02 – Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce 

di destinazione (liv.3) o ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-10 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli 

anni scolastici 2023/2024 e 2024-2025 

  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024.  
 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al CDI per i provvedimenti di competenza. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica, all’albo on line e 

nell’Amministrazione trasparente,  per la massima diffusione.  

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                 Anna Tassinari 

                                                                     Firmato digitalmente, ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                     Originale conservato agli atti dell’istituto 

 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003379 - 26/06/2024 - V

I.2 - U


		2024-07-12T13:46:21+0200
	TSSNNA59L55C469D




